

København 5 juni 2013

Sundhedsminister Astrid Krag
Sundhedsudvalget

Angående ændring af sundhedslov i relation til almen praksis

Jeg har hæftet mig ved, at det har været afgørende for parterne bag det nye lovforslag, at der skabes lige muligheder for patienterne i hele landet mht. adgang til den praktiserende læge, ligesom det har været fremhævet, at der stærkt tilstræbes en ensartet kvalitet hos lægerne.

Disse principper må gælde hele døgnet og altså også indbefatte lægevagten, som PLO har stået for at planlægge indtil nu. Der har været landsdækkende visitation af speciallæger i almen medicin.

Jeg erfarer nu, at dette princip helt ændres i Region Hovedstaden med aftaler helt uden om PLO, som slet ikke er inddraget. Dette vil medføre et helt andet lægevagts setup og dermed medføre uensartethed for patienterne og uensartet kvalitet hvad angår lægernes faglige niveau.

Jeg vil derfor foreslå, at lægevagten inddrages i den nye lovgivning med PLO som aftalepart sådan, at lægevagten betjenes af speciallæger i almen medicin – et princip, der burde være logisk, da patienterne, der henvender sig til lægevagten frembyder en bred vifte af symptomer/sygdomme, som netop speciallægen i det almene er uddannet til at håndtere, både hvad angår visitation og behandling.

Håbet vil selvfølgelig efterfølgende være, at der kan opnås en overenskomst mellem RLTN og PLO, der er ført up to date og som peger fremad mod et endnu mere sammenhængende sundhedsvæsen med engagerede deltagere.

Den ramme, der er lagt op til med lovgivningen, omkring almen praksis, bør på dette punkt bredes ud og dække hele døgnet. Det vil sikre den ensartethed i tilgængelighed og kvalitet, der efterlyses, i hele landet.

Det forudsætter, at speciallægen i almen medicin er i front hele døgnet og sammen med 112 er den primære indgang.

Selvfølgelig skal lægevagten fysisk været placeret i eller i umiddelbar tilknytning til akutmodtagelserne/klinikkerne, så der kan etableres et frugtbart samarbejde evt med fælles hjælpepersonale.

Med venlig hilsen

Frantz Vogel
Praktiserende læge
Lægerne ved Kongens Have
Gammel Mønt 12
1117 København K

